

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 16go Maja. Rok 1863.

N<sup>o</sup> 110.

Dnia 4 (16) Maja 1863 Roku.

Sobota.

Wschód-Słońca g. 4 m. 6  
Zachód „ „ 7 „ 47

Jutro, Śgo Paschalisa Zakonnika.

Pojutrze, jak to już donieśliśmy, na cześć Śgo JANA *Nepomucena*, przypadają Nabożeństwa Odpustowe, w Kościołach XX. *Bernardynów* i *Reformatów*.

Od jutra, jak to donieśliśmy, rozpoczyna się Odpust w Czerniakowie, na cześć Śgo BONIFACEGO, którego zwłoki spoczywają w tymże Kościele.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, na przedstawienie JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA Namiestnika, w miejsce Hrabiego *Kellera*, otrzymującego inne przeznaczenie, Najwyżej mianować raczył Dyrektorem Głównym Prezującym w Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych, *Alexandra Ostrowskiego*, stałego Członka Rady Stanu Królestwa, Gubernatora Cywilnego Gubernji Radomskiej, który w dniu wczorajszym urzędowanie swoje objął. (Dz: Pow:)

Banda, składająca się z 2,000 ludzi, dnia 1 (13) Maja, około godziny 5ej po południu, rzuciła się na linię drogi żelaznej, pomiędzy stacjami Małkinią a Czyżewem.

Jenerał-Major Hr: *Toll*, bezzwłocznie doścignął i zupełnie rozbił tę bandę. Buntownicy rozproszyli się, pozostawiwszy na placu 140 zabitych, pomiędzy którymi znajduje się przewodca bandy. Jego pomocnik jest w rzedzie ujętych. Wojsku zabito 1 żołnierza, a 13 raniono.

Uszkodzenia poczynione na drodze żelaznej, miały być w ciągu dnia zreperowane. (Dz: Pow:)

Dnia 13 b. m. odbyło się w Wilnie żałobne Nabożeństwo za duszę w Bogu spoczywającego *Wacława Zylińskiego*, Arcy-Biskupa Metropolity wszech Rzymo-Katolickich Kościołów w Rossji.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, jako w rocznicę śmierci *Anieli* i *Andrzeja Twarowskich*, w Kościele Powązkowskim, o godz: 10tej z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, po którym nastąpi poświęcenie pomnika; na które pozostała *Córka*, *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych*, zaprasza.

W dniu 18 b. m. o godz: 10tej z rana, jako w piątą rocznicę śmierci ś. p. *Piotra Tafilowskiego*, odprawione będzie żałobne Nabożeństwo, w Kościele XX. *Bernardynów*.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, jako w rocznicę najdroższej pamiętki za spokój duszy ś. p. *Anny* z *Polaczków Barwynów*, zmarłej dnia 22 Lutego r. b., odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie 10½ rano; na które w smutku pogrążony Mąż, uprzejmie zaprasza *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych*.

Pojutrze, t. j. w Poniedziałek, jako w dzień imienin ś. p. *Felixa Robaczowskiego*, wszystkie Msze Święte, od rana aż do południa, w Kościele OO. *Kapucynów*, odbywać się będą, za spokój duszy Jego; na które pozo-

stała *Wdowa*, *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych*, zaprasza.

Od jutra do 17go Czerwca, odbywać się mają Msze Święte w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 9½ rano, za duszę ś. p. *Stausława Graybnera*.

Ś. p. *Teofil Brzeziński*, b. Urzędnik Skarbowy, ostatecznie Emeryt, przeżywszy lat 64, po długich cierpieniach, dziś doczesne zakończył życie. W nieutulonym żalu pozostała *Wdowa* z *Dziećmi*, zaprasza *Krewnych*, *Kolegów* i *Przyjaciół* zmarłego, na exportację zwłok, w dniu 18 b. m. o godz: 4tej po południu, z Kościoła XX. *Augustjanów*, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj zakończył życie ś. p. *Gustaw Fiałajski*, b. Urzędnik Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych, w wieku lat 40, pozostawiwszy *Żonę* i *troje dzieci*. Wyprowadzenie zwłok jego, nastąpi dnia jutrzejszego, o godzinie 3ciej po południu, z *Kaplicy* przy Kościele XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

*Petronella* z *Bieńkowskich Walkiewicz*, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zmarła onegdaj. W ciężkim żalu pogrążony Mąż wraz z *Córką*, zaprasza *Krewnych* i *Przyjaciół*, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 3ciej po południu, z Kościoła XX. *Dominiaków*, na cmentarz Powązkowski.

Xiądz *Józef Lobodzki*, Pleban w Siedlcu pod Kostrzynem w W. X. Poznańskim, zmarł 13 b. m.

*Rada Główna Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych*. Podaje do wiadomości, że przy Szpitalu Sgo *MIKOŁAJA* w *Łęczycy*, wakuje posada *Lekarza* ordynującego, z płacą rs. 90 rocznie. Kandydaci pragnący ubiegać się o tę posadę, wnosić mają stosowne podania do *Rady Głównej*, przy dołączeniu patentu na stopień *lekarso-naukowy*, oraz pozwolenia do praktyki w *Królestwie Polskiem*. Nadmieniam się, do pomienionego Szpitala przyjmowani są chorzy z chorobami wewnętrznymi, zewnętrznymi i syfilitycznymi; konkurs zatem mieć będzie dążność stosownie do tego rodzaju chorób. Termin do wnoszenia podań oznacza się jednomięsczy od daty niniejszego ogłoszenia, poczem lista kandydatów będzie zamkniętą, a następnie wyznaczonym zostanie czas do odbycia konkursu. — Prezes, *Radca Tajny*, *Łaszczynski*. Szef Biura, *Wojciechowski*.

*Komora Składowa Warszawska*. Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 8 (20) Maja r. b. od godziny 10tej z rana, odbywać się będzie w składach tejże, głośna in plus licytacja, na sprzedaż towarów łokciowych, a także cygar w głowach, oraz cygar, ocenionych do wysokości rs. 160. — Dyrektor *Komory*, *Radca Stanu*, *Afrosimoff*. Naczelnik Stołu, *Ciemnoloiński*.

Na kandydata po zmarłym we *Lwowie* ś. p. *Grzegorz* *Jachimowiczu*, Arcy-Biskupie *Metropolie obrządku Unickiego*, podają, jak słyhać, *Biskupa Litwinowicza*, *Deputowanego* z *Izby Niższej* w *Wiedniu*.



Z Petersburga, 4go Maja.

(Dalszy ciąg)

Najpoddanniejsze pisma.

Od szlachty Kazańskiej.

„NAJMIŁOŚCIWSZY MONARCHO!

Szlachta Gub: Kazańskiej przedstawia powinszowania z powodu najradośniejszego dla Rossji, dnia urodzin WASZEJ CESARSKIEJ MOŚCI, zarazem składając u stóp WASZYCH uczucia wiernopoddańcze, niewzruszone przywiązanie do tronu, głęboką wdzięczność za zniesienie prawa poddaństwa włościan, i gotowość na pierwsze wezwanie WASZEJ CESARSKIEJ MOŚCI, stanąć w szeregach zwyciężkich WASZYCH wojsk, na obronę ojczyzny, z stałem postanowieniem, nie pozwolenia na żadne postronne mieszanie do spraw naszych.”

Od szlachty Kurskiej.

„NAJMIŁOŚCIWSZY MONARCHO!

Pełniący obowiązki gubernalnego Marszałka szlachty Gubernji Kurskiej, i obecna szlachta, która się zebrała w Kursku d. 17 Kwietnia, składa najpoddanniejsze powinszowanie w dniu urodzin WASZEJ CESARSKIEJ MOŚCI. NAJJAŚNIEJSZY PANIE! Pośród ciągłych starań naszych o utrwalenie w ludzie społecznego porządku na wskazanych przez CIEBIE zasadach, z oburzeniem słyszymy o nieprzyjaznych zamiarach wrogów Rossji, ośmielających się targnąć na całość Cesarstwa. Jeśli Przodkowie Twoi i Ty SAM NAJJAŚNIEJSZY PANIE, w chwilach próby, znajdowali podporę w szlachcie kurskiej, umiejącej i w szeregach pospolitego ruszenia iść na nieprzyjaciół, czyżbyś teraz nie znalazł jej w szlachcie i ludzie, przepelnionych odrodzeniem przez CIEBIE życiem, i zawsze gotowych stanąć w obronie, do ostatniej kropli krwi jedności i całości Twego państwa. My zawsze z TOBĄ MONARCHO nasz!”

Od Twerskiej gminy miejskiej.

„NAJMIŁOŚCIWSZY MONARCHO!

Twerska gmina miejska w najradośniejszy dzień urodzin WASZEJ CESARSKIEJ MOŚCI, ma szczęście wyrazić przed NAJDOSTOJNIEJSZYM Tronem, ożywiającej ją uczucia wiernopoddańczego przywiązania.

Dla utrwalenia pomyślności Rossji, dla podtrzymania nierozłącznej z nią nienaruszalności, świętych praw WASZEJ CESARSKIEJ MOŚCI, każdy z nas gotów jest przynieść w ofierze ojczyźnie swój majątek, swe życie, i na pierwsze słowo WASZE, w rzeczywistości okazać wicherzycielom i nieprzyjaciółom Rossji, że obywatel rossyjski nie cofnie się przed żadną ofiarą dla dobra swego rodzinnego kraju i dla okazania posłuszeństwa woli swego ukochanego MONARCHY!”

(Oryginał podpisany przez głowę miasta i gminę twerską).

Od obywateli 13 miast Tambowskiej gubernji.

„NAJDOSTOJNIEJSZY MONARCHO!

Z zupełnem, serdecznem współuczuciem, odczytaliśmy wypowiedziane Ci, NAJJAŚNIEJSZY PANIE, wyrazy, w pierwszy dzień Wielkanocy, przez przedstawicieli wszystkich stanów naszej stolicy. Pozwól i

nam TWOIM wiernym poddanym, w radosny dla wszystkich rossjan, uroczysty dzień Twych urodzin, wyrazić głębokie uczucie miłości i nieograniczone posłuszeństwo TWEJ MONARSZEJ woli.

Rozkaż, NAJJAŚNIEJSZY PANIE! a pośpieszemy w drogę, którą nam wskażesz, nie szczędząc majątku i życia dla dobra i na obronę TWOJEJ i naszej drogiej, nierozdzielnej Rusi.”

Od Kurskiej gminy miejskiej.

„WASZA CESARSKA MOŚĆ!

Kurskie kupiectwo i gmina miejska, wysłuchawszy Nabożeństwa za zdrowie WASZEJ CESARSKIEJ MOŚCI, w uroczysty dzień urodzin WASZYCH, z uczuciem głębokiego przywiązania, składa swe powinszowania. Uczucia te, tem silniej odzywają się w nas w obecnej chwili, że nieprzyjaciele i źle życzący naszemu rodzinnemu krajowi, rozpuścili potwarze, a nawet ośmielili się dotknąć świątyni uczuć niezmiennego i nieograniczonego naszego wiernopoddaństwa; w sercach naszych, NAJJAŚNIEJSZY PANIE, znajdziesz te same uczucia niezachwianej wierności, jakie stanowiły ozdobę, cnotę i sławę naszych przodków.”

(Dz: Pow.) — (D. c. n.)

Wyszła z druku część I tomu IV *Rocznika Leśniczego* i zawiera: Wyciąg ze sprawozdania z czynności Zakładu Rządowego, praktyki leśnej w leśnictwie Brok, za rok 1862; Pobudka do pracy; O pędzeniu smoły; O własnościach niektórych drzew, krzewów i podkrzewów w użyciu lekarskiem; O potrzebie znajomości praktycznej sadownictwa i pszczolnictwa w zawodzie leśniczym; Rozmaitości poglądów na ochronę lasów; Przegląd literatury leśniczej z r. 1862—1863; Rozmaitości.

W wydawanym przez J. I. *Kraszewskiego* piśmie zeszytowie p. n.: „Przegląd Europejski,“ zamieszczona była część pierwsza dzieła Jana *Scherra*, p. n. „Historja Powszechna Literatury.“ Obecnie dowiadujemy się, iż znany tujejszy literat P. Michał *Gliszczypński*, przyswoił z niemieckiego językowi naszemu, to dzieło naukowe dla ogłoszenia go drukiem.

W tych czasach powrócił do Dorpatu b. Professor tamtejszego Uniwersytetu P. *Schmidt*, który odbył naukową podróż po wschodniej Syberji, poświęciwszy w tym celu cztery lata. Obecnie P. *Schmidt* zajmuje się opisaniem tej ciekawej podróży, który to opis ogłoszony będzie drukiem.

„Pogląd na Historjā naturalną Gubernji Radomskiej,“ przez *Sapalskiego* J., wydany w Kielcach, jest do nabycia w Xiegarni R. *Friedleina*, w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej, jako też i we wszystkich tujejszych Xiegarniach, po cenie złp. 3 gr. 10.

Cesarz *Napoleon*, wysłał do Belgji Kapitana inżynierji, *Loqueyssię* z poleceniem, aby w okolicy miast Namur, starał się odkryć ślady dawnej stolicy Aduaktów.

Niedawno, skutkiem zbyt silnego prądu wiatru, wyrzucony został na brzegi Dunkierki wieloryb, mający długości 13 sążni.

Na Pocztańcu Wiedeńskim, znajduje się listów niedoreczonych partjom, z powodu niedokładnych adresów albo innych przyczyn, 18,463 sztuk.



W tych czasach *Karol XV* Król Szwedzki, który słynie z pięknego malowania krajobrazów, zapisał się w poczet Członków Towarzystwa Artystów w Paryżu, zwanych *Aqua-forcistów*. Towarzystwo to wydaje co miesiąc w odpowiednich zeszytach prace swoje. Między innymi na czele listy Członków czynnych Towarzystwa, znajduje się imię Xiężnej *Matyldy*. Wkrótce zaś grono to powiększone jeszcze zostanie przez Xięcia Rejenta Portugalskiego.

Dnia 5 b. m., odbyło się w Wąbrzeźnie (Prusy Zachodnie) posiedzenie Towarzystwa Rolniczego połączonych Powiatów: Chełmińskiego, Grudziązskiego i Toruńskiego. Posiedzenie zagał *P. Ślaski*, Prezydujący. Zgromadzenie było liczne, bo sto kilkadziesiąt osób liczące, między niemi 50 nowo-zapisanych.

Na tegorocznej Wystawie Paryzkiej Sztuk Pięknych, w liczbie innych Artystów, wystąpili również i następujący współrodacy nasi Artysci malarze: *Rodakowski*, *St. Chlebowski*, *Kapliński*, *Straszynski*, *Norblin* (rodem z Polski) i *Grabowski* rzeźbiarz, urodzony we Francji.

Chwilowa obawa wojny pomiędzy Ameryką a Anglią, oddziaływała niebawem na targi zbożowe i na podwyższenie cen tychże. Z tego powodu w Królewcu na początku b. m. ceny pszenicy i mąki podniosły się nieco i ożywiły tranzakcje zbożowe.

W tych czasach w Paryżu truppa amatorska, dała kilka przedstawień dramatycznych na cele dobroczynne. Truppa zostaje pod dyrekcją Xiężnej *Beauvau*, z domu *Hrabianki Komarównej*.

W czasie ostatniego wystąpienia *Tambertika* na scenie opery Włoskiej w Paryżu, tenże otrzymał drogo cenną spilkę od Cesarza *Napoleona*, w dowód zadowolenia i uznania talentu jego. W tych dniach śpiewak ten udaje się do Anglii.

W okolicach prowincji Liege w Belgji, odkryto w tych czasach obfite pokłady węgla ziemnego. Wiadomo jak okolice te zapełnione są fabrykami wszelkiego rodzaju, łatwo więc wyobrazić sobie, ile podobne odkrycie zapewnić może korzyści.

Jak wielką wartość przywiązuje ptastwo do rodzinnej siedziby, dowodem tego zaszyły w tych dniach w okolicach Warszawy wypadek. Na szczycie jednego z starodrzewów, założoną była od lat wielu brona, którą corocznie zabierała para bocianów w posiadłość, i tam wylegała swe potomstwo. W r. z. po odlocie bocianów z powodu uschnięcia wierzchołka starodrzewu, brona zesunęła się ze swoich długowiekowych posad, a następnie podczas zimy runęła na ziemię. Gospodarz tej siedziby mało zważał na to, a z tegoroczną wiosną zupełnie zapomniał. Tymczasem za przylotem bocianów do nas, jeden z nich zaczął krążyć po nad owem siołem, a następnie zasiadł na złamanym szczycie jego i klekotem dopominał się praw swoich. Jakoś właściciel nie zwracał na to uwagi, a kilku z bliższych sąsiadów pospieszyło zatknąć na swych drzewach brony, dla zwabienia wiosennych gości. Ta zachęta jednakże nic nie pomogła, a nazajutrz para bocianów zasiadła na upustoszanej siedzibie i ponawiając to codziennie, klekotała od rana do wieczora, dopóki nie zwróciła baczności właściciela tych miejsc. Niebawem założono na tym samym starodrzewie bronę, a bociany objąwszy ją w posiadanie, zaczęły znowu słać gniazdo.

Tow: Gosp: w m. Hirsbergu (na Szlązku) przedstawilo do potwierdzenia projekt statutu stowarzyszenia pomocy dla robotników wiejskich, pracujących w olbrzymich Szlązkich górach.

Na terażniejszej wystawie Sztuk Pięknych w Paryżu, znajduje się obraz pędzla artysty *Ludwika Rouge*, przedstawiający śmierć Xcia Adama *Czartoryskiego*.

W Pradze Czeskiej przedstawiono w tych czasach *Dziewicę Orleańską*, tragedję *Szyllera*, przetłomaczoną na język czeski, przez *Machaczha*.

Od roku 1775, probowano dostać się na szczyt góry *Montblanc* w Szwajcjarji, lecz kilkakrotnie ponawiane usiłowania, okazały się daremnymi. W jedenaście lat dopiero później, to jest dnia 8 Sierpnia 1786, szczyt tej góry zdobyty został przez prostego przewodnika *Jakóba Balmat*, w towarzystwie *Dra Paccard*. Odtąd też po odkryciu tej przez niego drogi, liczni turyści dosięgają tego szczytu.

W Bordeaux budują omnibusy o sześciu kołach i używają do zaprzęgu sześć koni. Podobny gmach do przewożenia osób, wygląda raczej na mały domek jak na powóz.

W Lyonie w czasie widowiska w Cyrku, jeden z akrobatów spadł z liny i mocno pokaleczony został. Kurjer *Lyoński* donosząc o tym wypadku nadmienia, (czemu trudno jest uwierzyć, iż pomimo tego zdarzenia, widowisko przeciągnęło się dalej i cały program jego do końca wykonano).

W tych dniach przywołano do jednego z Notariuszów w Paryżu, dobosza z gwardji narodowej Paryzkiej, około 60 lat mającego, ażeby stawił się w bardzo ważnym interesie. Dobosz dopełnił zlecenia, i przekonał się, że interes był istotnie bardzo ważny, albowiem Notariusz mu oświadczył iż ojciec jego, który odjechał owego dobosza kiedy tenże był jeszcze dzieckiem i udał się do Ameryki, umarł obecnie w bardzo podeszłym wieku i zostawił mu 35 milionów fortuny. Na tę niespodziewaną wiadomość, stary żołnierz odrzekł te słowa: „Przecież raz w życiu zamienię bęben na worek!”

Najprostszy sposób robienia żywych płotów, zwłaszcza na miejscach niskich i mokrych, jest ten, iż zasadzają się proste kolki wierzbowe zwyczajne i te przepłatają się gałązkami wierzby. We 3 lub 4 lata plecianka taka z poschłych gałązek opadnie, a wierzby z kołków rozrosną się i stanowiąc będą żywą zaporę.

Tak w Anglii, Paryżu i t. d., gróch bardzo poszukiwany, ale dowozy małe.

Z całej Anglii zachodzą skargi na brak deszczu i wiatry suszące, skutkiem czego brak paszy daje się już uczuwać. We Francji również skarżą się na ciągłe posuchy i zimna.

Do jakiego stopnia posunięta jest w Belgji troskliwość o czystość i porządek w domach, dowodem tego wyznaczane po wielu miastach Belgijskich nagrody dla gospodyń domów, odznaczających się czystem utrzymaniem takowych. W samej *Bruxelli* rozdano w roku 1861 nagród podobnych w ilości 6,000 franków. Środek ten tak niekosztowny, a przytem drobny na pozór, niezmiernie jednakże wpływa pod względem higienicznym na stan zdrowia mieszkańców po miastach, o czem najlepiej przekonują raporta sanitarne, od czasu zaprowadzenia wspomnionego środka.



Pomiędzy książeczkami do nabożeństwa, jakie w tych czasach ukazały się w Warszawie, zasługuje na uwagę jedna z nich p. n. „Msza Święta.“ Książka ta wyszła nakładem Michała *Glücksberga*, na Krakowskim-Przedmieściu, i wskazuje jak odprawiana bywa w Kościele Bożym ta Święta ofiara, oraz wyłożone jest jej znaczenie, i sposób w jaki powinien jej słuchać pobożny Chrześcjanin, Katolik.

Z ogłaszanych w piśmie czasowem p. n. „Jutrzenka,“ artykułów przez redaktora tegoż pisma P. *Neufelda*, o urządzeniu Konsystorza żydowskiego w Polsce, tenże autor ułożył jedno dziełko, które obecnie wyszło już z druku.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od M. B. rs. 1 na sukienki dla dzieci, pierwszy raz przystępujących do Stej KOMMUNJI w Kościele PP. *Sakramentek*.— Od W. K. złp. 3 na światło przed statuaą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. *Reformatów*; złp. 2 na światło przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Ś. KRZYŻA; złp. 2 gr: 15 dla b. ogrodnika Franc: *Wiśniewskiego*, przy ulicy Pawiej Nro 2331 lit: A, i złp. 2 gr: 15 dla biednej wdowy Zofji z Wolskich *Neü*: z małoletniemi dziećmi, przy ulicy Ogrodowej Nro 844.— Od *Świeżakowskiego* z familją rs. 3 na budowę Kościoła na Grzybowie.

Dnia 6 b. m. odbyła się ceremonia założenia kamienia węgielnego Domu modlitwy i Domu rozpraw (Besz hamidrasz). Ceremonji położenia pierwszej cegły dopełnił Rabin Okręgów Warszawskich, P. Baer *Meisels*, w obec licznego grona swoich współwyznawców. Budowa ta wznieśioną będzie w domu P. Ed: *Reichmana*, przy ulicy Nowolipie, własnym kosztem jego. Na utrzymanie Domu Rozpraw, P. *Rejchman*, przeznaczają dochód z Domu Modlitwy.

*Rada Szczęgółowa Opiekuńcza Szpitala Starozakonnych w Warszawie.* — Zawiadamia osoby interesowane, że na dniu 9 (21) Maja r. b. o godz: 1ej z południa, odbędzie się w Kancelarji Szpitala, głośna in minus licytacja, na dostawę różnego gatunku płótna. O warunkach licytacyjnych jako też o wysokości wadium, dowiedzieć się można w Kancelarji Szpitala.— Prezydujący, w z. Członek Rady, L. N. *Margulies*.

Cyrk P. *William Carré*, obecnie jest reprezentowany we Lwowie.

#### A) Droga Żelazna Warszawsko-Wiedeńska.

Wykaz porównawczy dochodu za miesiąc Kwiecień.  
w r. 1863. w r. 1862.

Z przewozu osób rs. 46,499 k. 44½. rs. 51,320 k. 29½.

„ towarów rs. 55,387 k. 5. rs. 78,498 k. 88.

Z różnych źródeł rs. 1,478 k. 89. rs. 7,479 k. 56.

Razem rs. 103,365 k. 38½. rs. 137,298 k. 73½.

Zatem w miesiącu Kwietniu r. b. było dochodu mniej o rs. 33,933 kop: 35, jak w r. 1862; a od początku roku 1863, mniej o rs. 129,800 kop: 93½.

#### B) Droga Żelazna Warszawsko-Bydgoska.

Wykaz dochodu za miesiąc Kwiecień r. b.

Z przewozu osób rs. 12,675 kop: 63.

„ towarów rs. 13,888 kop: 70.

Z różnych źródeł rs. 1,089 kop: 7½.

Razem rs. 27,653 kop: 20½,

a od początku Stycznia do końca Kwietnia r. b., było dochodu rs. 101,176 kop: 14½.

Wyszła z druku szósta książka *Czytań Wieczornych*, obejmująca ostatni obraz powieści: *Niedole i Pocięchy*, która już zupełnie ukończoną została. Kto szuka w powieści głównie ciekawości i zajęcia, ten ją znajdzie w tem dziele Angielskiego Powieścio-Pisarza, utrzymaną aż do końca, i oceni zręczność Autora w związaniu, prowadzeniu i szczęśliwym rozwiązaniu licznych przygód. Z pierwszych sześciu książek *Czytań Wieczornych*, złożyły się dwa tomy, jeden o 240, drugi o 294 stronicach, i nabyć można za złp. 6 gr. 20. Skład główny w księgarni Celsa *Lewickiego*, w gmachu teatralnym Nro 476a; nabyć je można również i we wszystkich księgarniach i kantorach pism perjodycznych.

Donoszą z Paryża, że tamtejszy „Jockey-Club“ ofiarował Pannie *Linowskiej*, Polce, kosztowną szpadę, za zwycięstwo odniesione na rapiry nad najpierwszymi szermierzami Paryżkami. Rękojeść szpady ozdobiona jest orłem i wysadzona dyamentami i rubinami. Na brzeszczocie tolekańskim pięknie złotem wyrabianym umieszczony jest napis francuzki.

Bawił w Poznaniu w przejeździe jeden z cenionych artystów naszych, P. A. *Sokołowski* z Wołynia. Talent jego w Wiedniu i gdzie indziej, kędy od kilku lat występował, zjednał mu uznanie Publiczności w muzyce zamilowanej. Specjalnością P. *Sokołowskiego* jest gra na gitarze dziesięcio-strunowej.

Od dnia 1 b. m. otwarty został bieg jednokonných poczt pomiędzy Wilnem a Wiłkomierzem, po dwa razy w tygodniu.

Dla miłośników jedwabnictwa donosimy o wyjściu w języku Czeskim dzieła, traktującego dzieje jedwabnictwa w ogóle, a w szczególności zaś w Czechach i na Morawie. Obok zaś historii tego przedsięwzięcia, znajdują się w temże dziele wskazówki czyli sposoby hodowania jedwabników, uprawy drzew morwowych, wyrobu materji jedwabnej i t. p.

Odbywający się obecnie jarmark w Lipsku, mniej jest ożywionym od dawniejszych.

Jutro zmiana lunacji czyli *nów*, a to o godzinie 6ej min: 13 wieczorem. Lunacja ta ma nam przynieść pogodę i ciepło, a zatem stanowczo uniknęlibyśmy w tym roku owej znanej zmiany na Sgo PANKRACEGO.

Już i akacje pokryły się liściem zielonym, do czego głównie przyczyniły się ostatnie ciepła i deszcze. Akacja zwana po łacinie *Robinia*, sprowadzoną została z Wirginji do Europy w roku 1637, przez Wespazjana *Robina*, i od niego też wzięła swoją łacińską nazwę.

## Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 9 Maja. — Książę Walji, znajdował się wczoraj jako Par, na posiedzeniu Izby wyższej, gdy małżonka zajęła miejsce w galerji dla Dam przeznaczonych. — Z ogłoszonego w tych dniach sprawozdania okazuje się, że Anglja nie zaniedbuje bynajmniej swego uzbrojenia. Do d. 31 Marca r. b. wydano 2,041,449 fst: na roboty fortyfikacyjne, z której to sumy obrócono 1,261,513 fst: na nabycie gruntów koniecznych w tym celu. — Królowa w towarzystwie Xięcia *Alfreda*, oraz Xięcia *Ludwika* Hesskiego i jego małżonki, udała się wczoraj po południu z Osborne do Nesley i zwiedziła tam szpital wojskowy, do którego budowy,



przed laty 7u sama zakładała kamień węgielny. — Xiążę *Nemours*, Xiężniczka *Malgorzata*, oraz Hr: Paryża, odwiedzili wczoraj Xięcia i Xiężnę Walji w *Marlborough-House*. Teżoż dnia również oddali wizytę JKK. Wysokościom Xiążę i Xiężna *Joinville*. Xiążę Walji odbędzie w imieniu Królowej 8 Czerwca przyjęcie, a Xiężna Walji 20go t. m.

*Londyn, 11go Maja.* — Dziś w skutku interpellacji P. *Chochrane*, Lord *Palmerston* oświadczył, że kwestja obsadzenia tronu greckiego, nie jest jeszcze ostatecznie rozstrzygnięta, ale że toczą się układy o wyniesienie na tron Xięcia *Wilhelma* Duńskiego. (Alg: Ztg.)

**BELGJA.** *Bruxella, 11 Maja.* — Układy z *Hollandją* w przedmiocie cła na Skaldzie, żeglugi na r. *Maas*, oraz handlu i żeglugi, w ogóle zostały zakończone i jutro mają być podpisane w *Hadze*. (Nord).

**DANJA.** *Kopenhaga, 11 Maja.* — Dziś przy dalszych rozprawach nad adresem PP. *David* i *Blume*, czynili zarzuty polityce rządu. *Hall*, zrobił uwagę, iż utrzymanie ustępu adresowego, stanowiącego że w żadnej z prowincji Państwa, nienależących do związku Niemieckiego, niemają być czynione rozporządzenia naruszające ogólną ustawę, poczytywać będzie za brak zaufania. *Krieger* przemawiał za opuszczeniem tego ustępu. Jutro mają być toczone dalsze rozprawy. (I. B.)

*Kopenhaga, 13 Maja.* — Na wczorajszym posiedzeniu Rady Państwa, odrzucono projekt do adresu *Tscherniga*, i przyjęto 25 głosami przeciw 20 adres w duchu ministerstwa, po usunięciu kwestjonowanego ustępu. (Schl: Ztg.)

**FRANCJA.** *Paryż, 11go Maja.* — *Monitor* donosi, że Cesarzowa jest słabą, i dla tego wieczór na dziś zapowiedziany w *Tuilerjach* do 18 b. m. odroczone być musiał. — Depesze urzędowe z *Kochinchiny*, datowane 31 *Marca* donoszą, że spokojność zupełnie tam przywróconą została. *Admirał Bonard*, zamierzał 3 *Kwietnia*, udać się wraz z Pełnomocnikiem hiszpańskim do *Hue*, dla ratyfikowania traktatu, a 2 *Kwiet*: wszystkie wojska hiszpańskie miały odplłynąć z powrotem do *Manilli*. — *Pays* zapewnia, iż flota *Szwedzka*, spodziewaną jest 31 *Maja* w *Cherbourg*. (Ind: Bel:)

**HISZPANJA.** *Madryt, 11 Maja.* — Powóz w którym jechał bawiący tu Król *Ferdynand* Portugalski, przewrócił się, ale J. K. Mość niedożną żadnego szwanku i mógł się udać w dalszą drogę. (In: B.)

**PORTUGALJA.** *Lizbona, 11 Maja.* — Izba deputowanych przyjęła projekt do prawa, na mocy którego brylanty koronne, mają być sprzedane za pół miliona franków. (Ind: Bel:)

**PRUSY.** *Berlin, 12 Maja.* — Na dzisiejszem posiedzeniu Izby deputowanych P. *Grabow*, prezydujący, odczytał pismo ministerstwa stanu, oświadczające, przy szczegółowym wymotywowaniu, że dopóki wczorajsze rozszerzenie co do ograniczenia swobody głosu Ministrów przez Prezesa utrzymane będzie, dopóty Ministrowie nie będą mogli znajdować się na obradach Izby. Ministerjum stanu domaga się stosownego wyraźnego zrzeczenia się Izby przez formalne oświadczenie: iż Izba nie posiada żadnej władzy dyscyplinarnej nad Ministrami. *Grabow* uznał odezwe ministerstwa za nader ważną i zaprojektował przekazanie jej do Komissji regulaminowej dla złożenia jak najspieszniej sprawozdania. Posiedzenia plenarne mają być wstrzymane aż do

rozstrzygnięcia tej kwestji zasad. *Schulze*, pragnie zawezwać ministerstwo raz jeszcze do stawienia się, aby stwierdzić akt nieposłuszeństwa względem ustawy. *Ho-verbeck*, *Mallinckrot*, *Simson* i *Gneist*, opierają się temu; poczem wniosek P. *Schulze*, odrzucono i posiedzenie zamknięto. Komissja regulaminowa Izby deputowanych odroczyła się do godziny 3ej, zawezwawszy poprzednio na posiedzenie ministerjum. Rząd jednak nie był reprezentowany w pomienionej Komissji. P. *Bismarck* odpisał krótko i odmownie, powołując się na dzisiejszą odezwe ministerstwa do Izby i wyłączone tam okoliczności, sprzeciwiające się dalszemu braniu udziału przez ministerstwa w rozprawach Izby. Decyzja Komissji zdaje się być niewątpliwą. (N. Pr: Ztg.)

**WŁOCHY.** — Korrespondencje z Rzymu donoszą, że **PAPIEŻ** wyjechał 11 b. m. o godz: 5ej po południu do *Velletri*. Służbę honorową przy wyjeździe pełniły wojska francuzkie i rzymskie. — Na posiedzeniu turyńskiej Izby deputowanych, d. 11 *Maja* toczyły się żywe rozprawy nad budżetem marynarki. Uchwalono stosownie do wniosku Komissji mianować Komissję parlamentarną, celem wyprowadzenia w ogóle śledztwa w przedmiocie marynarki wojennej i handlowej. Prezesowi poruczono mianowanie członków, mających wejść do składu tej Komissji. (N. Pr: Ztg.)

## Ostatnie Wiadomości.

Jedną z główniejszych wiadomości dzisiejszych, jest depesza przybyła w nocy 12go b. m. z *Vera-Cruz*, przez *Londyn*, a donosząca, że *Puebla* jest prawie w rękę Francuzów. Dnia 23go *Marca* miasto wspomniane było osaczone ze wszech stron; 1go *Kwietnia* Francuzi wybili wylom, przypuścili szturm i zajęli część twierdzy aż do placu broni. W chwili kiedy powyższą depeszę odsyłało z *Vera-Cruz*, Meksykanie trzymali się jedynie w fortach *Loreto* i *Gwadalupie*. Obie te pozycje, położone na północnej stronie *Puebli* są nader ważne. Z *Loretto* i *Gwadalupy*, *Puebla* i załoga jej, trzymane są pod ciągłym zagrożeniem. Dla armji jednak która dotarła w środek *Puebli*, dwa te forte nie zatamują drogi do *Mexyku*. *Generał Forey* mógł już, pod datą 1go z. m., oddzielić od obleżenia owych fortów część swych wojsk i wysłać je ku *Mexykowi*. Bardzo więc być może, iż przed końcem miesiąca otrzymamy wiadomość, o wejściu Francuzów do stolicy *Montezumy*.

Sprawa statku *Peterhoff*, jak piszą z *Londynu*, nie jest jeszcze załatwioną. Prawnicy *Amerykańscy* sądzą, jak słyhać, że posiadają dostateczne dowody dla skazania owego statku. W *Londynie* z resztą panuje przekonanie, że można zaufać bezstronności trybunałów zdobyczy *amerykańskich* pod każdym względem.

Xiążę *Brabancji* miał 16 b. m. odplłynąć z *Lizbony* do *Bordeaux*, a ztąd udać się do *Bruxelli*. — Królowa *Hiszpańska*, jak donosi telegram z 12 b. m., na radzie ministerjalnej w *Aranjuez* odbytej oświadczyła, że poczytywałaby się za szczęśliwą, gdyby terażniejszy gabinet nadal kierował prawami *Hiszpanji*. (St: Anz:)

## Zadanie.

Otóż krótkie zadanie, chociaż długie wiersze,  
Gdzie jest *wszystek*, tam pewno nie jest *drugie pierwsze*.  
(Zesłać zadanie: *Kawat*.)



## Wiadomości Literackie.

Xiegarnia i skład nót muzycznych R. Friedleina w Warszawie, ulica Senatorska Nr 460, otrzymała następujące nowe dzieła: Rys zasad Chirurgii wojennej, Warszawa 1863, cena złp. 3 gr 10; Koltun, sprawozdanie Komisji w Towarzystwie Naukowym Krak., zawiązanej przez Prof. Dra J. Dietla, Kraków 1862, cena złp. 6; Literatura Fizyografii Ziemi Polskiej, przez Dra J. Majera, Kraków 1862, cena zł: 7; Dzieje Rzeczypospolitej Polskiej, przez Jędrzeja Moraczewskiego, wydanie nowe poprawne, tom I i Ilgi po złp. 11, Poznań 1862.

Następujące litografie, muzykalja, książki treści moralnej lub religijnej, wyszły nakładem xiegarni Polskiej A. Dzwonkowskiego, ulica Miodowa Nr 482. 1) Muzyka Kościelna choralna i figuralna, używana przy obrządkach Kościoła Rzymsko-Katolickiego, zebrał i obrobił R. Zientarski, przedpłata za całe dzieło złożone z 5 tomów złp. 100, pojedynczy tom złp. 33 gr 10, pojedynczy zeszyt zł: 5; 2) Boga Rodzica, hymn z X wieku, słowa i melodia według najdawniejszych podań Sgo Wojciecha, harmonizował, ułożył do śpiewu lub grania, Adam Münchheimer, zł: 6, bez wizerunku Matki Bozkiej Częstochowskiej, złp. 4; 3) P. Jaroński, pieśń religijna, złp. 2; 4) Stanisława Moniuszki, Marsz żałobny wykonany na pogrzebie ś. p. Arcy-Biskupa Fijałkowskiego, na fortepjan, zł: 2, śpiew do tego marszu na 4 głosy, sprzedaje się po złp. 3; 5) A. Münchheimera, Salve Regina, zł: 3; 6) A. Münchheimera, Marsz żałobny, wykonany w Kościele Sgo Krzyża, złp. 2; 7) R. Monczyńskiego, Melodia religijna, złp. 3; 8) R. Monczyńskiego, Marche fenebre, złp. 3; 9) Marsz żałobny, wykonany na pogrzebie X. J. Poniatowskiego, Boguckiego, złp. 3; 10) Powiastki Ludowe, przez Eleonorę Ziemięcką, z 34 rycinami litografowanymi, cena dzieła w zch. tomach złp. 13 gr 10; 11) Wierzeza Pańska, rycina według al-fresco Leonarda d'Vinci, złp. 1; 12) Sad Pilata, na małym arkuszu, złp. 2; 13) Portret Biskupa Dekerta, złp. 3 gr 10; 14) Portret X. Arcy-Biskupa Fijałkowskiego, złp. 3 gr 10; 15) Portret X. Arcy-Biskupa Felińskiego, złp. 3 gr 10; 16) Portret Ojca Prokopa, złp. 2; 17) Portret Biskupa Benjamina Szymańskiego, złp. 6 gr 20; 18) Ponnik Xiędza Kordeckiego w Częstochowie, złp. 2; 19) Oltarz Ś. Bonifacego w Czarniakowie, złp. 1; 20) Obraz Chrystusa Pana na Krzyżu, gr 10; 21) Obraz Matki Bozki Paryzkiej, (medal cudowny) chromolitografowany, gr 20; 22) Obraz Matki Bozki Częstochowskiej, według kopji fotograficznej zdjęty, złp. 2, w mniejszym formacie gr 20 chromolitograficznie wykonany, czarno zaś gr 6 i 3; 23) O pokorze, Nauka dla wszystkich, przez X. Hubego, złp. 4; 24) Sta Magdalena pokutująca, litografia według rysunku Tegazzo, złp. 6 gr 20; 25) Mały Skarbiec dla Katoików, czyli zbiór modlitw do których pobożnego odmawiania przywiązane są odpusty, złp. 2; 26) Józefa Leompy, Przewodnik dokładny dla zwiedzających Częstochowę, złp. 2, wydanie z rycinami i w oprawie, złp. 6 gr 20; 27) Karta Pamiętkowa śmierci Arcy-Biskupa Fijałkowskiego, złp. 2; 28) Arcy-Biskupi Gnieznienscy i Prymasi, dzieło obejmujące 84 portretów z tekstem, J. Bartoszewicza, cena kompletu zł: 133 gr 10; 29) X. Gawrński: Historia Święta Starego i Nowego Testamentu, według nauki Kościoła Rzymsko-Katolickiego, z aprobatą Zwierzchności Duchownej, in 4to, z rycinami czarnymi zł: 12 z kolorowanymi zł: 20; 30) Życie Sgo Franciszka z Assizu, z przedmową O. Prokopa, cena wydania z 2ma rycinami zł: 6 gr 20; 31) Miesiąc Maj poświęcony ku czci N. P. M., cena zł: 1 gr 15; 32) Majowe Nabożeństwo, 1863, groszy 20.

Do Panów Właścicieli Zakładów publicznych, w których utrzymują się gazety i pisma periodyczne. — *Kurjer Wileński*, jest gazetą bardzo czytana. Każdy Zakład publiczny, utrzymujący to pismo, zyskuje wiele na liczniejszym odwiedzaniu gości. Xiegarnia Celsa Lewickiego w Warszawie, w gmachu Teatru No 476a exystująca, sprowadza to pismo pocztą, trzy razy w tygodniu. Prenumeratorowie Warszawscy, utrzymują je zaraz; na prowincję również pocztą, bez zwłoki roz-

syła się. Prenumerować je można kwartalnie po złp. 23 gr 10; półrocznie po złp. 40.

## Przyjechali do Warszawy.

Budziszewski Prosper Ob: z Gostkowa nr 601; Dzierżanowski Fran: Ob: z Osieka nr 1065; Garkiewicz Konst: Ob: z Biąlegostoku nr 601.

Wyjechali: Gregorowicz Wiktor Obyw: do Złotopolic; Grodziński Ant: i Fel: Ob: do Dębowej Góry; Wegliński Sew: Ob: do Zesulina.

Przyjechali koleją żelazną: Rey Miecz: Obyw: z Krakowa nr 613; Rosen Abram Kupiec z Kempna nr 585 Spira Efroim Kup: z Krakowa nr 2245.

Wyjechali koleją żelazną: Borkowski Stan: Ob: do Krakowa; Olbratowicz Walery Ob: do Niemiec; Sulatycki Jan Ob: do Krynicy.

Grydin Jan 2gi, Kupiec Rossyjski, wyjechał do Petersburga, Moskwy i Tuły, w celu zakupienia towarów.

## DONIESIENIA.

Dentysta Paryzki *Neuman*, przeprowadził się z Podwala na Krakowskie-Przedm: do domu W. Dobrycz, wprost Nowego Zjazdu, gdzie udziela za pół ceny *Specyfików leczących bóle zębów z gruntu; Palczyki do czyszczenia; arcy-sztuczne Zęby; Namaz na hemoroidy; Aparat leczący słabości uszu; Amour Kosmetyki*, i inne nowości, których skuteczność, 30-letnia Europejska renoma zapewnia.

Młody Człowiek, nieżonaty życzy sobie przyjąć **RZĄDZTWO DOMU** znacznego, lub w Fabryce jako **MAGAZYNIER** lub **KONTROLLER** *lecz tylko w Warszawie*; kaucję w ilości 5.000 złp. złożyć może, oprócz zaświadczenia dobrej kondyty sześcio-letniego sprawowania się jako Kontroller w jednej z znaczniejszych Fabryk miejscowych.

Także **RZĄDCA DOBR**, który ostatnio dwanaście lat zarządzał znacznymi Dobrami, a który z powodu sprzedaży tych dóbr, obecnie jest bez zajęcia, — szuka stosownego umieszczenia.

Blizszą wiadomość udzieli P. Smieszek, w Warszawie przy ulicy Królewskiej pod Nr 1066 k.

**Wyprzedaż Win** z Handlu Wilhelma Hempla, odbywa się codziennie w piwnicy pod Bazylianami, w domu Nr 485 w Warszawie, od godziny 8ej do 7ej po południu. — W dniu 18 b. m. i r. sprzedane będą prócz tego w temże miejscu remanenta piwniczne, jako to: rygały, beczki dębowe okute, lampa, butelki i t. p., a następnie po ukończeniu tej licytacji sprzedane będą w domu pod Nr 590, kilkanaście pudów papieru zapisanego, szafa gospodarska, sofa stara i paki. — **Władysław Więckowski**, Rejent.

Na **Wójta Gminy** potrzebny bezzenny do Dóbr znaczniejszych, z kwalifikacją urzędową, aby mógł być przyjęty przez Naczelnika Powiatu, obok tego prywatne świadectwa dobrej kondyty. Tamże potrzebny **Ogrodnik** do Owocowego i Potażeryjnego Ogrodu, także bezzenny. Wiadomość u Zarządzającego domem pod Nr 1346b przy ulicy Mazowieckiej, od godziny 8ej do 10ej z rana.

W okolicach Warszawy, jest do wydzierżawienia na lat od su do 12u, **FOLWARK**, mający rozległości, prócz łąk i pastwisk, morg przeszło 480, prawie w pszennych gruntach, za przystępną cenę. Blizszą wiadomość powziąć można bez pośrednictwa osób trzecich, w Handlu Józefa Stoczkiewicza, w domu Wgo Kronenberga przy ulicy Miodowej.



## ZARZĄD INSTYTUTU WÓD MINERALNYCH Dra STRUVE w Ogrodzie Saskim.

Ma zaszczyt zawiadomić Prześwietną Publiczność, że dla ogólnej dogodności, z dniem 17 b. m., to jest w przyszłą Niedzielę, rozpocznie się w Zakładzie Instytutowym, wydawanie **WODY Sodowej** na kufelki, i trwać będzie przez całe lato codziennie od godziny 12tej w południe aż do wieczora.

Na rogu ulicy Chmielnej i Marszałkowskiej, Nr 1559 B, na 1m piętrze, są do wynajęcia z Meblami **3 Pokoje** z Kuchnią i Przedpokojem, na dwa miesiące.

W domu pod Nrem 147 przy ulicy Dunaj, na 1m piętrze, są do sprzedania z przyczyny wyjazdu **Kwiaty**, między którymi duży Ficus Elasticus, za pomierną cenę.

### WIADOMOŚĆ

## dla Zakładów Fotograficznych.

Podpisani, zawiadamiamy niniejszem PP. Fotografów, iżesmy jedyną sprzedaż i Skład naszych **Preparatów Fotograficznych** na Królestwo Polskie, P. **Janowi Rakoczemu**, przy jego Składzie Materiałów Pismiennych i Rysunkowych, przy ulicy Senatorskiej Nr 473 B, urządziwszy oddali.

**Th: WILLNOW i WELT,**

Właściciele Laboratorium Chemicznych Preparatów Farmaceutycznych, Technicznych i Fotograficznych w Berlinie.

Odwołując się do powyższego ogłoszenia, polecam się z akuratnem uskutecznieniem łaskawie nadsyłanych mi zleceń.

**Jan RAKOCZY.**

**Na Kanonjach**, w domu Nr 85/6, do klasy 1ej pod względem czystości świeżego powietrza i porządku należącym, jest do wynajęcia od 1go Lipca r. b. **LOKAL**, złożony z Salonu, 3ch Pokoi, Kuchni, Balkonu z pięknym widokiem na okolicę, Piwnicy i Drwalni, za cenę nader przystępną, bo Złp. 1,600 rocznie; woficynie zaś 3 Pokoje i Kuchnia, za Złp. 900 rocznie. Wiadomość u Właścicielki w tymże domu na 2m piętrze od frontu mieszkającej.

**DWA POKOJE** umeblowane, od frontu, na parterze, do wynajęcia miesięcznie, przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1259b. Wiadomość u Stróża Stanisława.

Potrzebna jest **OSLICA** ze świeżym mlekiem. Ktoby taką miał zechce się zgłosić przy ulicy Marszałkowskiej, do domu pod Nr 1402C, na 1sze piętro od schodów na prawo.

## Zarząd Zakładu Zdrojowego w Solcu.

Ogłasza, iż Zdrój Solecki otwartym zostanie w dniu 1szym Czerwca r. b., i że w tym celu Mieszkania i Łazienki uporządkowanemi i oczyszczonemi już zostały dla przyjęcia Osób pragnących z niego korzystać.

Restauracja, Cukiernia, Piekarnia, Jatka, Apteka, tudzież wszelkie artykuły potrzebne do codziennego użytku w oznaczonym wyżej terminie znajdować się będą w miejscu. Stały Lekarz Zakładu jest zawsze na usługi przybywających Gości. Wreszcie Zarząd ma zaszczyt oznajmić, że wszelkie nakłady i ulepszenia dla wygody i uprzyjemnienia kuracji poczynionymi zostały, o co Zarząd corocznie jak najusilniej się stara aby zadowolnić Szanowną Publiczność.

W lasach do dóbr **Zawieprzycze** należących w Gubernji i Powiecie Lubelskim położonych, mianowicie też w Obrębie **Wólka**, Okręgu I, wiorst trzy od rzeki **Wieprza** odległym, w **czterech** po sobie idących ciecicach rocznych, wycechowano na sprzedaż:

Sośniny użytkowej i opałowej sztuk 1,909  
Dębiny " " " 851

Razem sztuk 2,760

ocenionych na Rs. 7,357.

Konkurenci do kupna, drzewo powyższe przez służbę leśną miejscową, w każdym czasie okazane mieć będą na gruncie, a pragnący nabyć takowe, bez ewikcji za gatunek i wymiary, z obowiązkiem pozostawienia na gruncie wierzchołków i gałęzi, mogą złożyć deklaracje do dnia 15go Czerwca r. b., pod adresem Właściciela dóbr, w domu własnym w Warszawie, pod Nrem 1352 Lit: A, przy ulicy Mazowieckiej zamieszkałego, a najwyżej nad summę szacunkową postępujący, przy kupnie utrzymać będzie.

Poszukiwaną jest **DZIERŻAWA DÓBR ZIEMSKICH**, bezwzględnie na okolicę. Opis warunków przyjmie **W. Kozłowski**, przy ulicy Nowogrodzkiej Nro 1618 lit: K.

Od Śgo Jana r. b. są do najęcia **Różne LOKALE**, z Stajniami i Wozowniami, lub bez takowych, przy ulicy Marszałkowskiej od Saskiego Ogrodu w domu Nr 1065a. Wiadomość u Rządu w podwórzu tamże.



### OMNIBUS

duży cztero-konny, na sposób Angielski, ze Żokiejem na przednich koniach, kursować będzie od Kolumny Króla Zygmunta do Trzech Krzyży, Ogrodu Botanicznego i Alei Belwederskiej, codziennie z rana od godziny 5ej do 9ej, a po południu od godziny 2ej do 9ej wieczór, a to po Groszy 10 od Osoby, i po drodze zabierać będzie Osoby na żądanie, za danym znakiem. — **J. Hertz.**

W Czwartek 14 b. m. między godz: 11 a 3cią w południe pozostawiono na ławce w środkowej alei Saskiego ogrodu, lub też w Mleczarni tamże, **OKULARY** w złoto opracowane, w futeraliku mahoniowym. Uprasza się łaskawego znalazcę, o zwrócenie takowych Pani **May**, w domu Roeslera na 2 piętrze od strony ulicy Senatorskiej, lub też do Xiegarni P. **Natansona**, w Pałacu Hr: Potockich na Krako-Przedm.; gdzie oprócz wdzięczności, otrzyma Rs. 1 Nagrody.

**Nadzór Cmentarza Powązkowskiego.** — Na mocy decyzji Magistratu Miasta Stołecznego Warszawy, pod datą dnia 3 (15) Kwietnia r. b., za Nr 37,828/14,186 wydanej, podaje do wiadomości, że w dniu 6 (18) Maja r. b., o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w Kancelarji Cmentarza Powązkowskiego, w Domu Pogrzebowym za rogatką Powązkowską, licytacja głośna in plus, na sprzedaż do rozbioru zabudowań drewnianych, na gruncie posesji Ner 22, w territorjum Cmentarza Powązkowskiego położonych, od summy Rs. 247, warunkami licytacyjnymi objętej. Mający przeto zamiar ubiegania się o powyższe kupno, zechcą się zgłosić, w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, wraz z wadium w gotowości Rs. 25, i kosztą ogłoszenia Rs. 12, które nieutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą. — Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia każdodziennie w Kancelarji Cmentarza Powązkowskiego.

**Pierwsze piętro** z Balkonem, 5 Pokoi obszernych, Przedpokój, Kuchnia, Spiżarnia i inne wygody, Stajnia, Wozownia, ulica Bracka szeroka Nr 19 nowy, od podwórza, powietrze świeże, widok na ogród, do najęcia od Śgo Jana.



**Dzierżawa Folwarku Rządowego**, zawierającego włók 20, jest do odstąpienia w każdym czasie z najzupełniejszymi budowlami, zasiewami, inwentarzami i porządkami gospodarskimi. Bliższa wiadomość wprost Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, w domu Marconiego, druga brama na lewo, na 2m piętrze. — Tamże jest do zbycia **Powóz** w kształcie Karety, lekki, mocno zbudowany, zdalny do podróży i w mieście, a szczególnie dla Dorożkarzy, za cenę połowę wartości.

Do Składu Wódek w Warszawie, potrzebny jest **Uczeń** dobrej kondyty, posiadający język polski i niemiecki, umiejący czytać i pisać, (jeżeli można z prowincji). — Wiadomość przy ulicy Przejazd Nr 649.

Zawiadamiam szanowną Publiczność, iż z powodu rozszerzenia ulicy Kraków-Przedmieścia, **Fabryka Kwiatów i Piór** istniejąca dotąd pod Nrem 382, naprzeciwko ulicy Trębackiej, przeniesioną została wychodząc z OGRODU SASKIEGO za ŻELAZNĄ BRAMĘ, pierwszy dom po lewej stronie pod Nr 413 lit: F. Z obstalunkami na przyszłość, jak również po odbiór powierzonych mi poprzednio robot, **interessowani** tamże zgłosić się raczą.

**Franciszek Peuker.**

Różne **Fortepjany** do wynajęcia lub sprzedania, pod Nr 636/7, przy ulicy Trębackiej, w 1m domu idąc od ulicy Wierzbowej, na 1szem piętrze od frontu.

Do wynajęcia od dnia 1go Lipca r. b., przy ulicy Jerolimskiej i Kruczej w domu Nr 1582L: 1) Siedm **Pokoje**, Przedpokój, Kuchnia i Spiżarka, na 2m piętrze. 2) Cztery **Pokoje**, Przedpokój i Kuchnia. 3) Dwa **Pokoje** Kawalerskie. Wiadomość u Rządcy.

**W Czerniakowie** pod Warszawą, są do sprzedania, dwa **Ogiery Arabskie** oryginalne, a trzeci pół krwi, obecnie używane będą do pokrywania klaczy, po cenach: Rs. 30, 25 i 20. Tamże do sprzedania trzy **Stogi Siana** pogodnie zebranego. Oraz kilka **Byczków** czystej rasy **Algauerskiej**, różnego wieku. Bliższą wiadomość udzieli na miejscu Rządca dóbr.

**Panny** zdadne i **Uczennice** do Fabryki Kwiatów są potrzebne, przy ulicy Trębackiej pod Nrem 642, na 1m piętrze.

**Biuro Informacyjne Guwernerów i Guwernantek**, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście pod Nr 19 nowym, na 2m piętrze od frontu.—Ma do umieszczenia i udzielania lekcji na godziny Polki, Francuzki Niemki i Angielki, z wyższem wykształceniem i talentami. Niemka wysoko wykształcona, która zarówno zna język francuzki i polski jak swój rodowity, bo pochodzi z Poznańskiego; dwie Francuzki z chlubnymi świadectwami, życzą sobie miejsca za nader umiarkowaną cenę. — **L. Stentzler.**

**DO NAJEĆCIA ZARAZ,**

**7 Pokoi** z balkonem, zupełnie i pięknie umeblowanych, z **Fortepjanem**, oraz Kuchnia, w domu pod Nrem 1582 d/2, Jerolimskie Alee, naprzeciw Ogrodu Hotelu Wiedeńskiego. Wiadomość na miejscu.

W dniu 13 b. m., na Kraków-Przedm., w okolicy kolumny Zygmunta, zablakała się **Suczka** mała z rasy Wyżełków, młoda, maści czarnej z białą, która chora na nosaciznę. — Ktoby takąw przytrzymał, raczy zwrócić pod Ner 33, naprzeciw Zamku, do domu Wgo Ruderta, na 3cie piętro, za przyzwoitą nagrodą.

**Jeszcze dwadzieścia kilka Panien** należyce uzdatnionych do zycia Bielizny męzkiej, damskiej i negliżu damskiego, oraz **kilka zręcznych Haftarek**, mogą znaleźć (jako przychodnie) zatrudnienie, w Zakładzie J. Rejchel, przy ulicy Wierzbowej pod Nr 638 lit: A.

W domu pod Nrem 1582 lit: N, przy Alei Jerolimskiej, naprost Magazynu Głównego Kolei Żelaznej, jest do najęcia każdego czasu **Pokój** z Przedpokojem i oddzielnym wchodem, na parterze od frontu. Wiadomość w bramie u miejscowego Stróża.

**Fabrykant Cukru**, który jużto w Niemczech, już w prowincjach Zachodnich, w najznaczniejszych Fabrykach pracował, wykształcony praktycznie i teoretycznie, stara się o stosowne umieszczenie. Bliższa wiadomość w Zakładzie Gimnastyki na Sewerynowie.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania Garnitur **MEBLI** Olszowych, oraz Szafa na suknie do rozbiegania, Stół jadalny z klapami, Kocioł miedziany, Miednice, Garnki żelazne i inne Sprzęty gospodarskie, przy ulicy Długiej Nr 588 (11 nowy), które to Rzeczy można widzieć każdego dnia i w każdym czasie, oprócz 10ej godziny przed południem. Wchód do sprzedającego z podwórka na prawo drugie drzwi, na 1sze piętro, na prawo drugi przedsionek.

**LETNIE MIESZKANIA.** Za rogatkami Belwederskimi, w majątności Sielcu, w bliskości parku, są do wydzierżawienia na **Letnie Mieszkanie** dwie **Kolonje**, w pięknem położeniu, każda po kilka Pokoi. — Wiadomość w Kolonji pierwszej murowanej przy Krzyżu.

**Kaelberhaar-Lieferanten** empfiehlt sich zur Abnahme **HEINRICH BRUCK'S** Haarspinnerei in Frankenstein in Schlesien **Offerten franco.**

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe ciepła st: 17. Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 9. (Ubywa). **Teatr Wielki.** Dziś, *Napój miłosny.* — *Janek z pod Ojcową.*

**W RESTAURACJI i KAWIARNI WARSZAWSKIEJ**, pod Nr 605 ulica Biełańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, w Warszawie, **Śniadania, Obiady i Kolacje.** Cena Obiadu po Złp. 1 Gr. 15, Złp. 1 Gr. 20 i Złp. 2. W czasie Obiadu Porcja po Gr. 20. Abonamenta miesięczne po Rs. 6 i 8. Kuchnia odznacza się smacznie sporządzonemi Potrawami. Dwa regularne Billardy, Czytelnia wielu Pism Krajowych i Zagranicznych w oddzielnych salonach; doborowe **Trunki** i rychła usługa, w lokalu obszernym i gazem oświetlonym. Obiady od godziny 12ej do 5ej z południa. W Niedziele i Czwartki doskonałe **Flaki.**

**Ceny targowe Warszawskie.** — Dnia 13 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 40 do rs. 6; żyta od rs. 2 kop: 92 1/2 do rs. 3 k 5; owsa rs. 2; kartofli od k. 82 1/2 do 90. — Za wiadro okowity próby 10tej od rs. 1 k. 40 3/4 do rs. 1 kop: 45 1/2, za garniec od kop: 46 do kop: 47 1/2.